ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0323/2019.                                                               Em, 13 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO REPAROS NAS
REDES DE ESGOTO DA RUA DA CISTERNA, PARQUE
ELDORADO III.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando o reparo urgente na rede de esgoto da Rua da Cisterna, Parque Eldorado
III.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do Bairro Parque Eldorado III, necessitam de atenção urgente, pois a
convivência com esgoto nas ruas, principalmente na Rua da Cisterna.

O saneamento básico, trás dignidade para os munícipes...
É, portanto, dentro do presente enfoque da nossa Indicação, que desejo contar com o

apoio e aprovação dos Nobres Vereadores e as providências do Poder Executivo.